Apparet, igitur, ex his quia necesse est quod nos credamus Ecclesiam Universalem non posse errare in fide, vel, si credamus eam posse errare, nunquam poterimus habere fidem de determinatis ab ea et, tamen, ab Ecclesia fiunt determinationes in materia fidei et declarantur aliqui articuli dubii, sicut in Concilio Niceno determinatum est de substantialitate contra Arium et in aliis conciliis determinatum est et contra alios haereticos, quia fere non est aliquod Concilium Generale de antiquis in quo non extirparetur aliqua haeresis et non diffiniretur aliquis articulus tenendus. Ergo, credendum est Universalem Ecclesiam non posse errare.

Item patet hoc ex eodem fundamento in confectione novorum articulorum, quia non solum Ecclesia Universalis potest diffinire circa dubia quae occurrunt in materia fidei, sed etiam circa illa quae nunquam venerunt in contentionem, potest novum articulum statuere et diffinire, sicut in multis accidit quae hodie tenet Ecclesia iam determinate. Et tamen in istis firmissimam fidem adhibemus, ergo credimus Ecclesiam Universalem quae ista determinat non posse errare.

Item patet hoc, quia non solum credimus dicta ab Ecclesia sicut dicta ab hominibus, sed sicut dicta a Christo, sicut ergo, si in Evangelio aliquid reperiatur scriptum, non solum credimus illud esse verum, sed etiam tantam firmitatem habemus de illo quod

credimus nullo modo posse esse falsum, sed potius posse destrui caelum et terram quam illud esse falsum, sicut dixit Christus (Matt. 24 et Lc. 21): “caelum et terra transibunt, verba autem mea non transient”. Et non habemus aliquam formidinem ad propositionem oppositam.

Ita est de determinatis ab Ecclesia, sic Beatus Gregorius dicit in *Registro* et habetur in *Decreto* (dist. 15, cap. “Sicut Sancti Evangelii”), ubi ait Gregorius quod sicut ipse tenet firmiter quatuor Concilia Generalia, scilicet, Nicenum, Sardicense, Calcedonense et Constantinopolitanum. Non ergo licet ullo modo dubitare de his quae Ecclesia determinat, et sic credendum est eam non posse errare.

Item, patet hoc, quia Apostolus vocat “evangelium” ipsam determinationem Ecclesiae, nam Gal. 2 dixit quod Cephas non ambulabat recte ad veritatem evangelii, scilicet, quia cum illis de circumcissione observabat legalia in cibis, per hoc gentilibus innuens quod custodienda erant adhuc legalia. In Evangelio autem non reperitur aliquid de hoc, quia tamen Sacrum Concilium Apostolorum et seniorum et tota Ecclesia diffinierat (Act. 15) non obligari gentiles ad observationem legalium et Cephas faciebat contra hoc, dicebatur facere contra evangelium vel non ambulare recte ad veritatem evangelii, et sic determinatio illa Ecclesiae vocatur evangelium.